
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25  сентября  2024 года                                                                                   № 103 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского 

городского округа второго созыва от 25 октября 2023 года № 17  

«Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной премии главе 

администрации Грайворонского городского округа» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           

в Российской Федерации», законом Белгородской области от 20 декабря           

2004 года № 159 «Об установлении границ муниципальных образований          

и наделении их статусом городского, сельского поселения, городского округа, 

муниципального округа, муниципального района», законом Белгородской 

области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации 

муниципальной службы в Белгородской области», руководствуясь 

постановлением Губернатора Белгородской области от 02 августа 2018 года 

№ 80 «Об оценке эффективности деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных районов», 

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской 

области р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского 

округа второго созыва от 25 октября 2023 года № 17 «Об утверждении 

Порядка выплаты ежемесячной премии главе администрации 

Грайворонского городского округа» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

1.1. В заголовке Решения слово «городского» заменить словом 

«муниципального». 

1.2. В пункте 1 Решения слово «городского» заменить словом 

«муниципального». 

1.3. В пункте 2 Решения слово «городского» заменить словом 

«муниципального». 

1.4. В пункте 3 Решения слово «городского» заменить словом 

«муниципального». 



2 

 

1.5. В заголовке к тексту Порядка выплаты ежемесячной премии главе 

администрации Грайворонского городского округа  по итогам исполнения 

местного бюджета и муниципальных программ социально-экономического 

развития (далее – Положение), утвержденного в пункте 1 Решения, тексте 

Порядка слова «городского»   в соответствующих падежах заменить словами 

«муниципального» в соответствующих падежах. 

1.6. В заголовке перечня показателей для выплаты ежемесячной 

премии главе администрации Грайворонского городского округа (далее – 

Перечень), утвержденного в пункте 2 Решения, графе 2 Перечня слова 

«городского» в соответствующих падежах заменить словами 

«муниципального »  в соответствующих падежах. 

1.7. Состав комиссии по подведению итогов профессиональной 

служебной деятельности главы администрации Грайворонского городского 

округа, утвержденный в пункте 3 Решения изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению (прилагается). 

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

Грайворонского городского округа первого созыва от 27 сентября 2018 года 

№ 14 «Об утверждении структуры и предельной штатной численности 

Совета депутатов Грайворонского городского округа Белгородской области 

первого созыва». 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                            

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         

на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Грайворонского 

муниципального округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому 

развитию (Горбач В.Н.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Грайворонского муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

А.Ю. Попов 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Состав комиссии 

по подведению итогов профессиональной служебной  

деятельности главы администрации  

Грайворонского муниципального округа  
 

Попов Андрей Юрьевич  - председатель Совета депутатов 

Грайворонского муниципального округа, 

председатель комиссии; 

 

Бережная  

Светлана Николаевна 

 - заместитель председателя Совета депутатов 

Грайворонского муниципального округа, 

секретарь комиссии; 

 

Горбач  

Валентина Николаевна 

 - председатель постоянной комиссии Совета 

депутатов Грайворонского муниципального 

округа по бюджету, финансам, налогам                  

и стратегическому развитию, член комиссии; 

 

Невинный 

Александр Николаевич 

 - член постоянной комиссии Совета 

депутатов Грайворонского муниципального 

округа по бюджету, финансам, налогам и 

стратегическому развитию, член комиссии; 

 

Шевченко  

Валентина Викторовна 

 - председатель постоянной комиссии по 

нормативно-правовой деятельности, 

вопросам обеспечения безопасности, 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики, член комиссии.  
 

 

 

 Приложение  

к решению Совета депутатов 

Грайворонского муниципального округа 

от 25 сентября 2024 года № 103 


